
 

 
 

 
                            

                                       Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

08 августа 2019 года                                                                           № 24/289  
 

  

                     

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий избирательных участков  

муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан 

   

 

     На основании пункта 9 статьи 2 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                              

в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Зилаирский район  

Республики Башкортостан  р е ш и л а : 

 

 

1. Предложить для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

избирательных участков муниципального района Зилаирский район  

Республики Башкортостан кандидатуры согласно прилагаемому 

списку. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых для 

зачисления в резерв составов участковых комиссий в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан. 
 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального района Зилаирский  

район Республики Башкортостан                                             Г.В.Бегун 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального района Зилаирский  

район Республики Башкортостан                                             О.Н.Варганова  

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЗИЛАИРСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
453680, Зилаир, ул. Ленина, дом 87 
Тел. 2-13-70,2-24-07, факс 2-13-70 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы 

ЙЫЛАЙЫР РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ* 
ТЕРРИТОРИАЛЬ   №АЙЛАУ 

КОМИССИЯ№Ы 
453680, Йылайыр, Ленин урамы, 87 

Тел. 2-13-70, 2-24-07, факс 2-13-70 

 
 



 
Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский район 

Республики Башкортостан  

от 08.08.2019 года №24/289 

 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий 

 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при 

наличии) 

Группа УИК 

1.  Иванова Оксана 

Викторовна 

07.09.1985 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Бердяшский 

сельсовет 

2.  Сычев 

Константин 

Михайлович 

03.02.1986 Решения СП Бердяшский 

сельсовет 
- Бердяшский 

сельсовет 

3.  Трофимова 

Марина 

Владимировна 

16.11.1964 Решение СП Бердяшский 

сельсовет 
- Бердяшский 

сельсовет 

4.  Яковлев 

Геннадий 

Васильевич 

06.01.1967 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Бердяшский 

сельсовет 

5.  Аккужина 

Миннигуль 

Загитовна 

15.10.1962 решение СП 

Верхнегалеевсий сельсовет 
- Верхнегалеевский 

сельсовет 

6.  Кутуев Арслан 

Русланович 

24.08.1999 Решение СП 

Верхнегалеевский 

сельсовет 

- Верхнегалеевский 

сельсовет 

7.  Селявсинова 

Венера 

Вахитовна 

20.07.1966 Решение СП 

Верхнегалеевский 

сельсовет 

- Верхнегалеевский 

сельсовет 

8.  Селявсинова 

Насима 

Анваровна 

13.07.1965 Решение 

Верхнегалеевский 

сельсовет 

- Верхнегалеевский 

сельсовет 

9.  Султанов 

Мавлетдин 

Валитдинович 

27.11.1962 Решение СП 

Верхнегалеевский 

сельсовет 

- Верхнегалеевский 

сельсовет 

10.  Султанова 

Гульнара 

Хамитьяновна 

01.03.1975 собрание избирателей по 

месту жительства - 

д.Верхнегалеево 

- Верхнегалеевский 

сельсовет 

11.  Султанова 

Расима 

16.01.1962 Решение СП 

Верхнегалеевский 
- Верхнегалеевский 

сельсовет 



Шамсутдиновна сельсовет 

12.  Сынгизова 

Залия Газизовна 

13.02.1979 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Верхнегалеевский 

сельсовет 

13.  Багдюк 

Дмитрий 

Сергеевич 

19.10.1993 Решение администрации 

СП Дмитриевский 

сельсовет 

- Дмитриевский 

сельсовет 

14.  Валиуллин 

Борис 

Фаритович 

22.06.1962 Решение СП 

Дмитриевский сельсовет 
- Дмитриевский 

сельсовет 

15.  Галлямова 

Айгуль 

Гатиятовна 

28.11.1974 Решение Дмитриевский 

сельсовет 
- Дмитриевский 

сельсовет 

16.  Зайнуллин 

Фанис 

Равилович 

19.03.1976 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Дмитриевский 

сельсовет 

17.  Королева 

Светлана 

Федоровна 

06.11.1961 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Дмитриевский 

сельсовет 

18.  Миногин 

Алексей 

Иванович 

22.03.1988 Решение СП 

Дмитриевский сельсовет 
- Дмитриевский 

сельсовет 

19.  Панфилова 

Галина 

Николаевна 

07.07.1967 Решение СП 

Дмитриевский сельсовет 
- Дмитриевский 

сельсовет 

20.  Сибагатуллин 

Алик 

Халилович 

07.03.1985 Решение СП 

Дмитриевский сельсовет 
- Дмитриевский 

сельсовет 

21.  Сибагатуллина 

Нурия Раиловна 

28.01.1987 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Дмитриевский 

сельсовет 

22.  Файзуллин Раис 

Валерович 

23.02.1974 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Дмитриевский 

сельсовет 

23  Служаева Ольга 

Владимировна 

09.10.1969 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Дмитриевский 

сельсовет 

24 Кузьмина Фания 

Раисовна 

02.01.1965 Решение СП Зилаирский 

сельсовет 
- Зилаирский 

сельсовет 

25 Рыскильдина 

Гульгина 

Юнировна 

02.05.1984 собрание избирателей по 

месту жительства - 

Протокол собрания 

избирателей с. Зилаир 

- Зилаирский 

сельсовет 

26 Серкова Ирина 

Викторовна 

07.10.1971 собрание избирателей по 

месту службы - Протокол 

собрания ГБУЗ 

- Зилаирский 

сельсовет 



"Зилаирская ЦРБ" 

27 Серов Виталий 

Викторович 

07.05.1984 Решение СП Зилаирский 

сельсовет 
- Зилаирский 

сельсовет 

28 Суровцова 

Елена 

Михайловна 

04.01.1971 Решение СП Зилаирский 

сельсовет 
- Зилаирский 

сельсовет 

29 Хабибуллин 

Руслан 

Рашитович 

08.11.1986 Башкортостанское 

региональное отделение 

Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

- Зилаирский 

сельсовет 

30 Хачина Оксана 

Юрьевна 

22.06.1979 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Зилаирский 

сельсовет 

31 Чувашев 

Евгений 

Юрьевич 

23.07.1986 Решение СП Зилаирский 

сельсовет 
- Зилаирский 

сельсовет 

32 Юрина 

Екатерина 

Владимировна 

30.04.1973 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- Зилаирский 

сельсовет 

33 Байгулова 

Розалия 

Фаритовна 

20.01.1987 Решение СП Зилаирский 

сельсовет 
- Зилаирский 

сельсовет 

34 Сунякина 

Светлана 

Николаевна 

08.12.1978 Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- Зилаирский 

сельсовет 

35 Назарова Елена 

Ильинична 

17.03.1971 Решение СП Ивано-

Кувалатский сельсовет 
- Ивано-

Кувалатский 

сельсовет 

36 Трифонова 

Ольга 

Анатольевна 

30.08.1974 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Ивано-

Кувалатский 

сельсовет 

37 Усманова Елена 

Владиславовна 

28.06.1977 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Ивано-

Кувалатский 

сельсовет 

38 Смирнов 

Андрей 

Егорович 

21.02.1976 Решение СП 

Кананикольский сельсовет 
- Кананикольский 

сельсовет 

39 Леонова Марина 

Владимировна 

27.10.1988 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- Кананикольский 

сельсовет 

40 Смирнова 

Татьяна 

22.01.1977 Решение СП 

Кананикольский сельсовет 
- Кананикольский 

сельсовет 



Анатольевна 

41 Султанова 

Гузель 

Давлеткиреевна 

04.08.1967 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Канзафаровский 

сельсовет 

42 Султанова 

Гузель 

Музафаровна 

14.07.1985 собрание избирателей по 

месту жительства - 

Протокол собпания 

избирателей д.Саляхово 

- Канзафаровский 

сельсовет 

43 Хасанова 

Гульнара 

Аитбаевна 

01.09.1980 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Канзафаровский 

сельсовет 

44 Муратова 

Флюза 

Салимовна 

01.01.1981 Решение СП 

Кашкаровский сельсовет 
- Кашкаровский 

сельсовет 

45 Мустафин 

Иштуган 

Иршатович 

01.01.1987 Решение СП 

Кашкаровский сельсовет 
- Кашкаровский 

сельсовет 

46 Мустафина 

Галия 

Сагадатовна 

28.01.1988 Решение СП 

Кашкаровский сельсовет 
- Кашкаровский 

сельсовет 

47 Мустафин 

Иршат 

Ишкалеевич 

23.09.1959 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Кашкаровский 

сельсовет 

48 Такалова 

Фарзана 

Мустафовна 

07.03.1971 Решение СП 

Кашкаровский сельсовет 
- Кашкаровский 

сельсовет 

49 Бикбулатова 

Гульнара 

Зиннуровна 

18.05.1981 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Матраевский 

сельсовет 

50 Кильдигулова 

Альфия 

Мухтаровна 

12.09.1984 Решение СП Матраевский 

сельсовет 
- Матраевский 

сельсовет 

51 Кильдигулова 

Минсылу 

Юмабаевна 

25.06.1969 Решение СП Матраевский 

сельсовет 
- Матраевский 

сельсовет 

52 Кутуева 

Альфира 

Гарифьяновна 

07.12.1975 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Матраевский 

сельсовет 

53 Максютова 

Гульсум 

Сынбулатовна 

09.10.1997 собрание избирателей по 

месту жительства - 

протокол собрания 

избирателей д. 

Староякупово 

- Матраевский 

сельсовет 

54 Мустахитдинова 

Айгуль 

Нургалиевна 

07.02.1975 собрание избирателей по 

месту жительства - 

Собранием избирателей д. 

Балапан 

- Матраевский 

сельсовет 

55 Муталлапов 05.01.1964 собрание избирателей по - Матраевский 



Шагибал 

Рашитович 

месту жительства - 

Протокол собрания 

избирателей д.Япарсаз 

сельсовет 

56 Самерханова 

Майсара 

Зайнетдиновна 

28.08.1967 собрание избирателей по 

месту жительства - 

протокол собрания 

избирателей 

д.Староякупово 

- Матраевский 

сельсовет 

57 Хусаинова 

Нурия 

Хамидулловна 

05.11.1970 Решение СП Матраевский 

сельсовет 
- Матраевский 

сельсовет 

58 Киньябаев 

Шамсетдин 

Хажиахметович 

11.08.1961 Решение СП Сабыровский 

сельсовет 
- Сабыровский 

сельсовет 

59 Кужабекова 

Алсу 

Кумурзаковна 

25.05.1969 Решение СП Сабыровский 

сельсовет 
- Сабыровский 

сельсовет 

60 Кутлубаев 

Радик 

Ишбердович 

20.06.1989 Решение СП Сабыровский 

сельсовет 
- Сабыровский 

сельсовет 

61 Тулубаев Фарис 

Зиннурович 

07.11.1964 Решение СП Сабыровский 

сельсовет 
- Сабыровский 

сельсовет 

62 Тулубаева 

Фардия 

Байрамгуловна 

24.04.1969 собрание избирателей по 

месту жительства - 

Протокол собрания 

избирателей д.Кадырша 

- Сабыровский 

сельсовет 

63 Туляшева Райфа 

Ураловна 

08.05.1973 Решение СП Сабыровский 

сельсовет 
- Сабыровский 

сельсовет 

64 Юламанова 

Зугра 

Нургалеевна 

19.06.1967 Решение СП Сабыровский 

сельсовет 
- Сабыровский 

сельсовет 

65 Юламанова 

Садика 

Ишкалеевна 

07.08.1972 Решение СП Сабыровский 

сельсовет 
- Сабыровский 

сельсовет 

66 Назарова Савия 

Рамазановна 

20.11.1959 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Уркасский 

сельсовет 

67 Хайруллина 

Закия 

Ахметовна 

25.04.1969 Решение СП Уркасский 

сельсовет 
- Уркасский 

сельсовет 

68 Шаркова 

Людмила 

Александровна 

10.06.1960 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Уркасский 

сельсовет 

69 Абсалямов 

Вахит 

Закареевич 

10.07.1962 собрание избирателей по 

месту работы - протокол 

собрания Зауральский 

колледж агроинженерии 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 

70 Абубакиров 

Азамат 

Асгатович 

14.02.1968 собрание избирателей по 

месту работы - Протокол 

собрания избирателей 

ГБОУ НПО ПЛ-80 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 

71 Атангулова 

Фануза 

19.11.1980 собрание избирателей по 

месту работы - 
- Юлдыбаевский 

сельсовет 



Агсатовна Прроотокол собрания 

ГБПОУ ЗКА 

72 Исякаева 

Нурзиля 

Рафисовна 

27.10.1986 собрание избирателей по 

месту работы - Протокол 

собрания МОБУ "СОШ с. 

Юлдыбаево" 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 

73 Мусина 

Тансылу 

Ахмадиевна 

25.07.1965 Решение СП 

Юлдыбаевский сельсовет 
- Юлдыбаевский 

сельсовет 

74 Низаметдинова 

Марина 

Петровна 

29.08.1969 Решение СП 

Юлдыбаевский сельсовет 
- Юлдыбаевский 

сельсовет 

75 Ишкильдин 

Салимьян 

Сагадеевич 

24.06.1962 Решение СП Ямансазский 

сельсовет 
- Ямансазский 

сельсовет 

76 Кудашева 

Зульфия 

Ягафаровна 

24.10.1966 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Ямансазский 

сельсовет 

77 Муталлапова 

Гузель 

Хаматовна 

08.10.1968 собрание избирателей по 

месту жительства - 

Протокол собрания 

избирателей с.Ямансаз 

- Ямансазский 

сельсовет 

78 Мухамедьянова 

Неркес 

Ураловна 

10.08.1977 Решение СП Ямансазский 

сельсовет 
- Ямансазский 

сельсовет 

79 Султангужина 

Альфина 

Кашафовна 

02.03.1971 Решение СП Ямансазский 

сельсовет 
- Ямансазский 

сельсовет 

80 Тагирова Рабига 

Янгалеевна 

06.02.1965 собрание избирателей по 

месту жительства - 

Пенсионер 

- Ямансазский 

сельсовет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 


